浙江省种子管理总站

浙种〔2019〕25号

浙江省种子管理总站关于下达2019年水稻

玉米大豆新品种展示示范计划的通知
各市、有关县（市、区）种子管理站，各承担单位、育种单位：

为进一步加快绿色优质新品种推广应用，助推农业供给侧结构性改革，现就2019年水稻玉米大豆新品种展示示范有关事项通知如下。

一、工作目标

（一）筛选一批适应生产和市场新品种。通过新品种展示，充分展现品种特征特性，筛选出适宜当地生态区域推广的新品种。

（二）摸索一批绿色栽培技术。通过开展种植密度、肥水管理等绿色栽培技术试验，摸索集成一批示范品种的绿色栽培技术。

（三）打造一批“看禾选种”窗口。通过省市县三级联动，科研、企业和种子管理机构相互配合，网上网下互动等方式，在全省打造一批新品种田间集中展示平台，为全省品种选育、种子管理单位和广大农民朋友提供“看禾选种”窗口。

    二、展示示范作物

    作物范围为水稻、玉米、大豆三大类作物。展示品种为近年来新审定和引种备案的品种、当年进入生产试验的品种，示范品种主要为新近审定并已经当地试种具有良好推广潜力的品种。具体品种详见附件1、2。

展示示范所需种子由品种选育单位或品种权单位根据附件1和附件2的要求，分别寄送至各相关单位，并标注展示示范品种类型、生育期、发芽率、适播期、耐肥性、抗倒性以及其他栽培注意事项。展示品种要求每品种种植1亩，种子数量按照常规稻4公斤/品种、杂交稻2.0公斤/品种、玉米1公斤/品种、大豆5公斤/品种，由申报单位无偿提供；示范品种面积和种子数量根据各地实际确定（其中水稻要求每品种种植30亩以上），示范种子所需费用由展示示范承担单位从现代种业专项经费中列支。

三、实施单位

2019年新品种展示示范实施单位、实施地址详见附件1。

其中嵊州市良种场和东阳玉米研究所分别是省级水稻和玉米新品种展示示范核心基地，将作为2019省水稻新品种大会和玉米品鉴会的观摩现场，具体品种另行通知。

四、工作要求

（一）加强组织领导。品种展示示范是各级农业部门履行品种管理职责的重要任务，是筛选确定当地主导品种和确保生产应用品种安全先进的重要环节。各级种子管理机构务必高度重视，及时将工作计划向所属局领导汇报，加强组织领导和实施监管，确定专人负责;主动加强与当地财政、粮油、农机、植保、土肥等部门沟通联系，确保项目顺利实施;主动与当地乡镇分管领导、农技干部对接联系，争取重视支持。

（二）制订实施方案。各地要根据当地农业生产实际，认真制定新品种展示示范实施方案，规范用好省下达的现代种业专项资金，确保完成省下达的新品种展示示范计划。展示和示范方要安排在交通便利、排灌条件良好、土地平整、土壤肥力中上、均匀并适合连片种植的地块，要求尽可能安排在农业“两区”内。展示品种宜根据品种特点，选择适宜的因种保优栽培技术，充分发挥品种潜力。示范方内实行统一品种布局，统一供种育苗，统一技术规程，统一田间管理，统一机械操作的“五统一”服务，引导各地开展示范品种绿色保优促优栽培技术研究，摸索不同区域不同栽培因子对食味品质的影响，开展绿色高效新型农作模式适宜品种筛选，为充分发挥示范品种优质高效潜力提供依据。

（三）强化技术指导。各级种子管理机构要切实加强技术指导，确保技术到位率，印发示范品种技术资料，对示范基地农户进行技术培训。鼓励品种选育和申报单位要在作物生长关键时期到田头进行实地技术指导。

（四）加大宣传力度。要通过广播、电视、报纸、农业信息网等新闻媒体进行宣传。一要设立醒目标识。在醒目位置设立标志牌（见附件6），标志牌规格为4.0×3.0米，全生育期放置。在各作物收获前一个月每个示范、展示品种的种植小区要设置品种标示牌，标明品种类型、品种名称和播种日期、播种密度、生育动态、农艺性状、理论产量等，以方便参观。二要适时组织现场观摩。在作物生长适宜时期要邀请当地领导以及组织当地农技人员、新闻单位、农业合作社、种植大户等进行现场观摩，加快优新品种推广。
（五）开展网上展示。我站在浙江种业网设立了浙江好品种展示示范平台，每个展示点要在品种展示的前中后三个时期上传工作动态和品种田间表现信息（图片和数据），让各展示示范单位、科研育种单位、种子企业以及广大农户线上线下都能看到品种的实时表现和工作动态，并通过数据积累提供适宜各地推广的推荐品种查询，切实提高展示示范成效。各单位账号密码和操作指南另行通知。
（六）做好总结考核。今年继续将展示示范工作列入省厅对各地的考核内容，各地务必引起重视。一要注重技术总结。认真观察记载各参展品种的田间种植表现，及时填写品种展示示范结果（附件3、5），拍摄记录展示示范现场，认真撰写展示示范总结，要对参展品种综合表现进行评价，提出扩大示范推广或停止继续展示示范的建议，并在试验结束后1个月内将总结纸质材料及电子文档报送我站品种管理科（联系人：李燕，0571-86757073），以便汇编成册。二要注重绩效考核。认真对照省下达现代种业专项资金规模和制订的实施方案，根据财政资金使用要求做好展示示范实施绩效自评。表现突出的示范品种，要组织做好田间测产验收，为优势品种推广积累技术经验。

附件：1.2019年水稻玉米大豆新品种展示示范计划表

2.2019年水稻玉米大豆新品种展示品种清单

3. 2019年水稻等展示示范联系方式汇总表

4.展示品种结果表

          5.示范品种结果表

          6.展示示范品种经济性状表

7.新品种展示示范标志牌样式

 浙江省种子管理总站

2019年4月22日

抄送：厅办公室、种植业处，蔡元杰总农艺师

浙江省种子管理总站              2019年4月22日印发

附件1

2019年水稻玉米大豆新品种展示示范计划表

	作物类别
	序号
	实施单位
	实施地点
	联系人及电话
	展示品种
（有关组别详见附件2）
	示范品种面积与产量指标

	示范品种
	面积（亩）
	产量指标（公斤/亩）

	早稻
	1
	余姚市农林局种苗管理站
	余姚市牟山镇（余姚市科农农机服务专业合作社）
	韩娟英13095937828
	早籼稻
	中组143、中早39、甬籼15*、舜达95*、舜达135*
	展示：各1亩；示范：共300亩
	550

	2
	苍南县种子站
	苍南县钱库镇、灵溪镇（苍南县丰乐植保服务专业合作社、苍南灵丰种植专业合作社、苍南县灵溪镇必栋农机专业合作社）
	王春猜13958752877
	早籼稻
	中早39、甬籼15、株两优831、中组143、嘉育25
	展示各2亩；

示范各80亩
	550

	3
	龙游县种子管理站
	龙游县龙洲街道后田铺（龙游五谷香种业公司）
	詹有松13906700230
	早籼稻
	嘉育938、中嘉早17、甬籼15、中冷23
	展示：各1.5亩；

示范：各50亩
	500

	4
	江山市种子管理站
	江山市长台镇（江山市峰田家庭农场）
	胡依珺13967002237
	早籼稻
	中早39、嘉早丰18、株两优831、中组143、嘉育25
	展示：各1亩；

示范：各30亩
	550

	5
	平阳县种子管理站
	平阳县万全镇金宕村（平阳县金汝林家庭农场）
	许统科13958977700

陈治栋15158508521
	早籼稻
	中嘉早17、温926、中组143、嘉早丰18

	展示：各1.5亩；

示范：共100亩

	550

	6
	磐安县种子管理站
	磐安县方前镇茶潭村（浙江可得丰种业公司）
	曹小平13906797599
	早籼稻
	嘉早丰5号*、嘉早丰18、温926
	展示5亩；

示范：共100亩
	500

	7
	武义县种子管理站
	武义县锦旺家庭农场有限公司、武义县仙美家庭农场有限公司
	孙雄彪13758906839
	早籼稻
	中嘉早17、中组143、株两优831、嘉早丰5号、嘉早丰18
	展示：各1.0亩；

示范：共300亩
	550

	晚稻
	1
	杭州市种子总站
	余杭区径山镇麻车头村、大江东、萧山
	黄惠芳
	1单季常规晚粳稻（粳杂）
2单季籼粳杂交（偏粳）
	浙粳优1578、中嘉8号、嘉67
	 共100亩
	600

	2
	临安区种子种苗管理站
	临安区於潜镇祈祥村、逸逸村
	袁德明15990156793
	1、单季籼粳交（偏籼）

2、单季杂交籼稻
	华中优1号/70亩、嘉丰优2号/50亩、甬优6760/30亩
	共150亩
	700

	3
	余杭区种子管理站
	杭州科信种业（余杭永建分场）

仁和益民粮油合作社（渔公桥村）
	钱东13094803851
	/
	浙粳100/100亩（科信）；浙粳优1578/100亩（益民）
	2个品种200亩
	600

	4
	建德市种子管理站
	李家镇李家村、大同镇三村和永盛村、

航头镇航川村、

乾潭镇下包村、

大洋镇徐店村
	严百元

13362179091
	单季籼粳杂交稻（偏粳）

	泰两优217/50亩、甬优7872/50亩、嘉丰优2号/200亩、甬优7753/50亩、浙粳优1578/50亩
	5个品种400亩
	600-700

	5
	富阳区种子管理站
	富阳区渔山乡渔山村（富阳互利粮油专业合作社）
	胡敏骏 13958144015
	1单季常规晚粳稻（粳杂）
2单季籼粳杂交（偏粳）

3单季籼粳杂交（偏籼）
	甬优7860、甬优5550
	2个品种共150亩
	650

	6
	秀洲区种子管理站
	秀洲区油车港镇
	徐建良

13645835580
	1、单季常规晚粳稻（粳杂）

2、单季籼粳杂交偏粳

3、稻鳖共生品种筛选（品种另定）
	甬优7872、甬优7861、中嘉优6号、中嘉8号、秀水14
	每品种50-100亩
	750、750、750、620、620

	7
	南湖区种子管理站

	余新镇长秦村

（嘉兴市南湖区余新镇志明家庭农场）
	范文俊15858398680
	1、单季常规粳稻/杂交晚粳稻

2、单季籼粳杂交稻（粳）
	秀水14、浙优19、甬优1540

	3个各50亩
	常规稻650

杂交稻750

	8
	嘉善县种子管理站
	陶庄镇金湖村
	徐锡虎0573-84237076
	1.单季常规晚粳稻（粳杂）

2.单季籼粳杂交稻（粳）

3、2017、2018省好味稻品种（粳）

	常规稻：嘉67、秀水14、秀水121；杂交稻：甬优7850；
	常规稻：每品种各50亩；杂交稻100亩。嘉禾优7245、秀优4913、秀优71207各5亩
	常规稻650

杂交稻800

	9
	海盐县种子管理站
	嘉兴市海盐县
	陈生良0573-86122371
	单季籼粳杂交稻（粳）
	/
	/

	10
	海宁市农作站
	海宁市袁花镇
	金海刚0573-87223594
	1． 单季常规粳稻/杂交晚粳

2． 单季籼粳杂交稻（粳）
	嘉67、秀水14
	2个品种/各100亩

	11
	湖州市农作站
	旧馆镇港湖村
	王云华18057202716
	/
	浙粳99
	120亩/1个
	650

	12
	湖州市农科院
	农科院试验基地
	谭宏
13587931007
	1． 单季常规粳稻/杂交晚粳

2． 单季籼粳杂交稻（粳）
	/

	13
	吴兴区农林技术推广服务中心

	吴兴区八里店镇尹家圩村
	孟华兵0572-2289730
	2017、2018省好味稻品种（粳）
	/

	14
	南浔区农林局农技中心
	双林镇七星桥村
	姚学良13587278207
	单季常规粳稻/单季杂交晚粳稻
	/

	15
	长兴县种子管理站
	虹星桥镇宋高村
	敖力
13665730893
	单季常规粳稻/单季杂交晚粳稻（早熟品种，另定）
	/

	16
	安吉县农技服务中心
	溪龙乡徐村湾村
	侯建军
	单季常规晚粳稻
	浙粳99、浙粳100
	2个品种/各50亩
	650

	17
	德清县种子管理站
	德清县新安镇下舍村
	沈峰平15268733721
	单季常规/杂交晚粳稻

	嘉67、中嘉8号、秀优207
	共200
	650

	18
	金华市种子管理站
	婺城区白龙桥东周村；开发区汤溪镇寺平村、厚大村、罗埠镇陈村
	金成兵

15957914287
	1.单季籼粳杂交稻（籼）

2.单季籼粳杂交稻(粳）

3.连作晚籼稻组

4.连作晚粳（杂交稻）
	嘉丰优2号
甬优25、甬优4550、甬优7850、甬优1540

	单季稻、连作晚稻5个品种，合计500亩
	650

550

	19
	磐安县种子管理站
	磐安县方前镇（浙江可得丰种业有限公司）
	曹小平13906797599
	单季籼粳杂交稻（籼）

	嘉丰优2号、嘉禾优7245、中嘉优6号
	3个品种共200亩
	600

	20
	浦江县种子管理站
	浦江县浦南街道湖山村；杭坪镇石宅村；檀溪镇洪山村
	朱松13758919777
	/
	   嘉丰优2号：嘉优中科13-1， 甬优1540
	共520亩
	650

	21
	浦江县良种场
	浦江县浦南街道湖山村
	楼光明13758919012
	1.单季杂交籼稻

2.单季籼粳杂交稻（籼）
	/
	/
	/

	22
	永康市种子管理站
	桥里、姚塘
	吕高强13858932772
	单季籼粳杂交稻（籼）
	嘉优中科13-1/50亩、嘉丰优2号/50亩、甬优6760/30亩
	共130亩

	700

	23
	武义县种子管理站
	桃溪镇项湾育秧基地
	孙雄彪13758906839
	单季杂交籼稻
	/
	/
	/

	桃溪镇陶村

	华浙优1号
	100亩
	800

	桃溪镇泽村

	/
	华中优1号、甬优6760
	各100亩
	800

	履坦镇后桑园村

	1、单季籼粳杂交稻（偏籼）

2、连作杂交晚籼稻
	浙两优274
	100亩
	600

	泉溪镇泉二村

	/
	泰两优217
	100亩
	700

	桐琴镇何仓村

	/
	泰两优1332
	100亩
	600

	24
	衢州市种子管理站

	李诚永
	/
	泰两优217、华浙优1号、华浙优71、甬优15、嘉丰优2号
	各50亩

	25
	龙游县种子管理站
	横山镇脉元村
	詹有松

13906700230
	单季籼粳杂交稻（粳）
	甬优7850、甬优7872
	2/100
	700

	26
	江山市种子管理站
	江山市长台镇华峰村/江山市峰田家庭农场
	毛小伟

13587018631
	/
	甬优25、嘉丰优2号，泰两优1332
	连晚品种3个，每品种各50亩
	600

	27
	江山市种子管理站
	江山市石门镇泉塘村（江山市郎峰种子有限公司）
	祝善明
13587018361
	单季籼粳杂交（偏籼）
	华中优1号、嘉丰优2号
	品种2个，每品种各50亩
	700

	28
	柯城区种子管理站
	柯城区万田乡下蒋村
	孙琇华
15355258018
	单季籼粳杂交（偏籼）
	单季籼粳杂交稻偏籼:嘉丰优2号、华中优1号

自选品种：甬优7850
	示范品种3个，每个品种30亩
	650

	29
	衢江区种子管理站
	高家镇、全旺镇（衢江区伟英家庭农场、衢江区素田家庭农场）
	徐刚勇  13957016961

	单季籼粳杂交稻（偏籼）
	泰两优217、华浙优1号 ； 甬优6760
	各50亩
	600

	30
	常山县种子管理站
	常山县金川街道;球川镇
	周明火13665709956
	连作晚籼稻
	嘉丰优2号/浙优19/浙优18;泰两优1332
	50/30/30亩；30亩
	650；550

	31
	开化县种子技术推广站
	开化县音坑乡
	汪成法（13567026884）
	1、 单季杂交籼稻

2、 单季籼粳交偏籼

3、 2017、2018省好味稻品种（籼）
	单季杂交晚稻：华浙优71、华中优1号、甬优6760
	3个品种/各50亩
	600

	32
	上虞市种子管理站
	崧厦镇祝温村/上虞经济技术开发区(绍兴市舜达种业有限公司)
	陶才生
	1、单季常规晚粳稻

2、连作晚粳稻
	单晚：嘉禾239

秀水14；连晚：浙粳96、浙粳59
	4个各50
	单晚：650

连晚：550

	33
	嵊州市良种场
	嵊州市甘霖镇
	杨曙东
	全部组别+国家和省征集品种
	2018年省好味稻品种
	共200亩
	常规650

杂交750

	34
	新昌县种子管理站
	羽林街道新中村(新昌县种子有限公司)
	袁亚明

13806766324
	单季籼粳杂交稻（粳）
	甬优7872
	共100亩
	700

	35
	诸暨市种子管理站
	山下湖镇解放村
	高燕

13676866712
	1.单季常规晚粳稻

2.连作晚粳稻

3.单季籼粳杂交稻（粳）
	/
	/
	/

	36
	椒江区种子管理站
	章安街道
	虞鹏程

（15088629938
	1.单季籼粳杂交稻（籼）

2.连作晚稻（粳）
	嘉丰优2号、甬优7850
	100/100亩
	800

650

	37
	天台县种子管理站
	街头镇坑口村、

平桥镇溪边张村、山头邵村、后村村
	周祖昌13967605298
	1.单季籼粳杂交稻（粳）

2.单季籼粳杂交稻（籼）
	浙粳优1578、嘉丰优2号、甬优7861、甬优7850。
	共400亩
	750

	38
	温岭市种子管理站
	城南镇彭下村、温岭滨海镇东片农场
	王驰
	单季籼粳杂交稻（粳）、粳杂

	秀水14、甬优7861
	50/80亩

	39
	玉环市种子管理站
	玉环城关农场
	屠昌鹏13867681177
	单季籼粳杂交偏籼
	嘉丰优2号
	100

	40
	黄岩区种子管理站
	茅畲乡
	陶永刚13857631729
	单季籼粳杂交(偏籼)
	嘉丰优2号
	100

	41
	温州市本级
	鹿城藤桥温州市种子种苗科技园
	李道品13506544111
	单季籼粳杂交稻（籼）

	泰两优217、嘉丰优2号、华浙优1号、泰两优1332
	4个共200亩
	650/550

	42
	苍南县种子站
	苍南县钱库镇仙平村
	王春猜13958752877
	连作杂交晚籼稻
	1、单晚：嘉丰优2号、泰两优217

2、连晚：泰两优1332、甬优7850、甬优4550
	连晚各30亩、单晚各50亩
	650/550

	43
	乐清市种子管理站

	乐清市柳市镇曹田后村（乐清市创新农场）
	方浩13506559395
	连作杂交晚籼稻
	连晚：甬优4550、甬优7850、浙两优274、泰两优1332
	4个各50亩
	600

	44
	瓯海区种子管理站
	丽岙街道下呈村，郭溪街道塘下村、郭南村（浙江科诚种业股份有限公司基地）
	刘化宙13706666369
	1、 单季杂交籼稻

2、 连作杂交晚籼稻
	Y两优8199、浙优19、春优927
	Y两优8199：30亩，浙优19:100亩，春优927:50亩
	650/750/750

	45
	永嘉县农业站（种子技术推广站）
	永嘉县三包农业专业合作社
	方 吉13706781785
	连作杂交晚籼稻
	甬优1540
	150亩
	650

	46
	平阳县种子站
	地点待定
	陈治栋15158508521
	1. 单季籼粳杂交（偏籼）

2.连作杂交晚籼稻
	1.单晚：嘉丰优2号、泰两优217
2.连晚：泰两优1332、甬优1540等
	1.单晚嘉丰优2号100亩2.连晚3个 品种150亩
	550

	47
	丽水市种子管理站
	青田县仁庄镇
	周锦连
	稻鱼共生优质品种筛选
	华浙优71、嘉丰优2号
	各45亩

	48
	景宁县种子管理站
	澄照、东坑、景南
	马建平/13906789612
	1、单季籼粳杂交稻（偏籼）

2、2017、2018省好味稻品种（籼）
	甬优15、甬优7860、嘉丰优2号、中浙优8号
	5个品种，每品种40亩。
	650

	49
	遂昌县种子管理站
	遂昌县金竹镇金竹村
	尹设飞
13857045881
	单季杂交籼稻
	华浙优71
	50亩
	650

	玉米
	1
	新昌县种子管理站
	新昌县惠丰种子科学研究所/新昌县羽林街道
	石益挺
	甜、糯玉米
	糯玉米：新甜糯88
	10
	//

	2
	嵊州市农科所
	嵊州市博济镇
	过鸿英
	甜、糯玉米
	/
	/
	//

	3
	东阳玉米研究所
	所基地
	王桂跃
	甜、糯玉米
	/
	/
	//

	4
	杭州市萧山区种子管理站
	萧山区益农镇、义蓬镇
	王伟
	/
	金银208、金糯628
	各20亩
	/

	5
	舟山市农科院
	院基地
	吴国泉
	甜、糯玉米

	大豆
	1
	杭州市萧山区种子管理站
	萧山区瓜沥镇
	王伟
	鲜食春大豆
	浙鲜12
	50亩
	650

	2
	平湖市农业技术推广中心
	平湖市新仓镇芦湾村
	徐军
	鲜食春大豆
	/
	/
	/

	3
	丽水市种子站
	莲都区老竹镇新陶村
	周锦连、尤金华
	鲜食春大豆
	/
	/
	/

	4
	温岭市种子站
	温岭市石桥头镇桥浦村
	王驰
	鲜食春大豆
	/
	/
	/

	5
	开化县种子技术推广站
	开化县音坑乡
	汪成法
	鲜食春大豆
	衢春豆1号
	10亩
	650

	6
	建德市种子管理站
	航航头镇航景村
	严百元
	鲜食春大豆

	7
	东阳玉米研究所
	所基地
	王桂跃
	鲜食春大豆

	6
	椒江区种子管理站
	椒江前所街道
	虞鹏程
	/
	衢春豆1号、浙鲜12
	10/50亩
	650

	7
	海盐县种子管理站
	澉浦镇六忠村
	郁忠英
	/
	衢春豆1号、浙鲜12、浙鲜9号
	各5亩

	8
	嘉善县种子管理站
	陶庄镇金湖村
	徐锡虎
	鲜食秋大豆
	衢鲜9号
	10亩

	9
	衢州市农科院
	龙游詹家镇
	陈润兴
	鲜食秋大豆
	衢鲜9号
	10亩

	10
	舟山市农科院
	院基地
	朱家骝
	鲜食秋大豆
	/
	/

附件2
2019年水稻等作物新品种展示示范组别和品种清单
	序号
	　组别
	展示品种

	1
	早籼稻（15个）
	中组143、甬籼409*、嘉育25、甬籼15*、舜达95*、舜达135*、嘉早丰18、浙1613、中组53、中组100、甬籼634、中组18、温926、中冷23、株两优831、中早39（CK1）

	2
	单季常规晚粳稻（10个）
	春江157、浙粳100、浙粳152、嘉禾239、浙湖粳25、中嘉8号、浙糯106、浙辐粳83、沪LPR18、秀水134（CK）

	3
	单季杂交晚粳稻（6个）
	花优14、秀优207、秀优71207、嘉禾优5号、春优161、嘉优5号（CK）

	4
	单季籼粳杂交稻（粳）（16个）
	甬优7861、甬优7860、甬优7872、浙粳优1578、秀优4913、秀优7113、长优2号、江两优7901、江浙优0601、嘉禾优7245、春优927、甬优7753、中嘉优9号、嘉优中科3号、甬优540、甬优1540（CK）

	5
	单季籼粳杂交稻（籼）

（10个）
	甬优15、甬优5550、甬优8050、甬优6760、嘉优中科13-1、嘉优中科2号、华中优1号、嘉禾优001、嘉丰优2号、甬优1540（CK）

	6
	单季杂交籼稻（14个）
	华浙优1号、华浙优71、中浙优H7、深两优008、中浙优华湘占、泰两优1413、泰两优217、钱优3514

浙两优2714、V两优1219、万象优111、丰两优688、徽两优166、中浙优8号（CK）

	7
	连作杂交晚籼稻（6个）
	华润2号、浙两优274、泰两优1332、恒丰优华占、晶两优534、天优华占（CK）

	8
	连作晚粳稻

（6个）
	浙粳152、浙粳96、甬优4550、甬优1540、甬优7850、甬优25、宁81（CK）

	9
	甜玉米(15)个
	雪甜7401、金银208、浦甜1号、浙甜10号、浙甜11、浙甜13、浙甜16、浙甜19、金百甜10号、金珍甜一号、晶甜9号、美甜5号、闽甜6855、粤甜28、珠玉甜1号等

	10
	糯玉米(25个)
	浙糯玉10号、浙糯玉16、黑甜糯168、浙糯玉14、先甜糯868、华耘黑糯501、金糯685、京科糯2016、荆恒1号、科糯2号、科甜糯8号、美玉7号、农科玉368、新甜糯88、钱江糯3号、圣园231、苏科糯10号、天贵糯932、天糯828、京科糯569、美玉加甜糯11号、美玉9号、美玉糯16号、粤白糯6号、杭玉糯21等

	11
	鲜食春大豆（13个）
	衢春豆1号、浙农6号（CK）、绿领九号、新3号*、开科源12号、开科源特早*、浙鲜12*、浙鲜16、开科源3号、绿领八号、浙鲜18、浙鲜19、奎鲜5号（仅东阳）、交大18（仅东阳）、交大133（仅东阳）

	12
	鲜食秋大豆（10个）
	衢鲜6号、衢鲜9号、衢鲜8号、淮鲜豆6号、萧农秋艳、浙鲜84、浙鲜85、浙鲜86、浙农1619、浙农1620、衢鲜5号（ck)

注：1、晚稻组带▲的品种拟提交展示示范总结会上品偿，以观察不同区域的品质差异，请承担单位做好取样，12月上旬将米样2.5公斤，谷样0.5公斤送省站；

　　2、早籼稻组、鲜食春大豆组带*的品种为早熟品种，请在安排田块时相邻种植。
附件3

2019年水稻等展示示范联系方式汇总表
	组别
	单位
	地址
	联系人

	单季常规粳稻
	富阳区种子管理站
	杭州市富阳区富春街道桂花西路118#
	胡敏骏 13958144015

	秀洲区种子管理站
	嘉兴市三塔路239号
	徐建良13645835580

	南湖区志明农场
	嘉兴市南湖区余新镇嘉兴志明家庭农场收
	王志明
13957399180

	嘉善县种子管理站
	嘉兴市嘉善县人民大道1508号
	徐锡虎13615836107

	海宁市农作站
	海宁市农丰路389号
	李育
13857350006

	湖州市农科院
	湖州市东门外
	谭宏13587931007

	吴兴区农林技术推广服务中心
	湖州市吴兴区吴兴大道1号区农业农村局
	孟华兵18757299863

	南浔区农林局农技中心
	湖州市南浔区南浔镇南林中路999号农水大楼215室
	姚学良13587278207

	安吉县农技服务中心
	湖州市安吉县灵芝西路一号行政中心319
	侯建军13645827135

	德清县种子管理站
	德清县乾元镇东效路17号
	沈峰平15268733721

	绍兴市舜达种业有限公司
	上虞市百官街道凤山路232号
	陶才生13095674127

	诸暨市种子管理站
	诸暨市人民南路116号
	高燕13676866712

	嵊州市良种场
	嵊州市甘霖镇冯家潭村189号
	杨曙东
13735384402

	单季杂交晚粳稻
	德清县种子管理站
	德清县乾元镇东效路17号
	沈峰平15268733721

	南浔区农林局农技中心
	湖州市南浔区湖州市南浔区善琏镇车家兜村
	姚学良13587278207

	海宁市农作站
	海宁市农丰路389号
	李育
13857350006

	南湖区志明农场
	嘉兴市南湖区余新镇嘉兴志明家庭农场收
	王志明
13957399180

	温岭市种子管理站
	温岭市太平街道下保路50号
	王驰13575888226

	嵊州市良种场
	嵊州市甘霖镇冯家潭村189号
	杨曙东
13735384402

	单季籼粳杂交稻偏粳
	秀洲区种子管理站
	嘉兴市三塔路239号
	徐建良13645835580

	富阳区种子管理站
	杭州市富阳区富春街道桂花西路118#
	胡敏骏 13958144015

	建德市种子管理站
	新安江街道环城北路30号
	严百元13362179091

	南湖区志明农场
	嘉兴市南湖区余新镇嘉兴志明家庭农场收
	王志明
13957399180

	嘉善县种子管理站
	嘉兴市嘉善县人民大道1508号
	徐锡虎13615836107

	海盐县种子管理站
	海盐县武原街道三角子路15号
	陈生良13867363887

	海宁市农作站
	海宁市农丰路389号
	李育
13857350006

	湖州市农科院
	湖州市东门外
	谭宏13587931007

	金华市种子管理站
	金华市双龙南街828号
	金成兵15957914287

	龙游县种子管理站
	龙游县龙洲街道衢龙路222号
	詹有松13906700230

	新昌县种子有限公司
	新昌县人民西路56号
	袁亚明13806766324

	诸暨市种子管理站
	诸暨市人民南路116号
	高燕13676866712

	天台县种子管理站
	天台县始丰街道福民路1号
	陈人慧13968585107

	温岭市种子管理站
	温岭市太平街道下保路50号
	王驰13575888226

	玉环市种子管理站
	玉环市玉城街道城中路56号玉环市农业农村和水利局
	屠昌鹏13867681177

	嵊州市良种场
	嵊州市甘霖镇冯家潭村189号
	杨曙东
13735384402

	单季籼粳杂交稻偏籼
	临安区种子种苗管理站
	临安市锦城街道畔湖路101号
	袁德明15990156793

	富阳区种子管理站
	杭州市富阳区富春街道桂花西路118#
	胡敏骏 13958144015

	金华市种子管理站
	金华市双龙南街828号
	金成兵15957914287

	浙江可得丰种业有限公司
	磐安县安文镇振兴街69号
	曹小平13906797599

	浦江县良种场
	浦江县仙华路2号
	楼光明13758919012

	永康市种子管理站
	永康市南苑路56号
	吕高强13858932772

	武义县种子管理站
	武义城西牧业大楼
	孙雄彪13758906839

	江山市郎峰种子有限公司
	江山市清湖街道三道弯31号
	祝善明
13587018361

	柯城区种子管理站
	衢州市浮石路45号（柯城区农业局）
	孙琇华
15355258018

	衢江区种子管理站
	衢江区茶苑路15号
	徐刚勇  13957016961

	开化县种子技术推广站
	开化县城关镇渠西路87号
	汪成法13567026884

	椒江区种子管理站
	台州市椒江区枫山路10号
	虞鹏程15088629938

	天台县种子管理站
	天台县始丰街道福民路1号
	陈人慧13968585107

	黄岩区种子管理站
	黄岩区黄长路201号
	陶永刚13857631729

	温州市种子科技园
	温州市瓯海区新桥街道六虹桥路1000号温州市农科院
	李道品13506544111

	平阳县种子站
	温州市平阳县昆阳镇人民路61-79号（农业大楼
	陈治栋15158508521

	景宁县种子管理站
	景宁县红星街道新华路48号
	马建平/13906789612

	嵊州市良种场
	嵊州市甘霖镇冯家潭村189号
	杨曙东
13735384402

	单季杂交籼稻
	浦江县良种场
	浦江县仙华路2号
	楼光明13758919012

	武义县种子管理站
	武义城西牧业大楼
	孙雄彪13758906839

	开化县种子技术推广站
	开化县城关镇渠西路87号
	汪成法（13567026884）

	浙江科诚种业股份有限公司（瓯海）
	温州市瓯海区梧田街道教导路2号（农科院蔬菜研究所内）
	刘化宙13706666369

	嵊州市良种场
	嵊州市甘霖镇冯家潭村189号
	杨曙东
13735384402

	遂昌县种子管理站
	遂昌县妙高街道元立大道
	尹设飞
13857045881

	连作晚粳稻

	金华市种子管理站
	金华市双龙南街828号
	金成兵15957914287

	绍兴市舜达种业有限公司
	上虞市百官街道凤山路232号
	陶才生13095674127

	诸暨市种子管理站
	诸暨市人民南路116号
	高燕13676866712

	嵊州市良种场
	嵊州市甘霖镇冯家潭村189号
	杨曙东
13735384402

	椒江区种子管理站
	台州市椒江区枫山路10号
	虞鹏程15088629938

	连作晚籼稻
	金华市种子管理站
	金华市双龙南街828号
	金成兵15957914287

	武义县种子管理站
	武义城西牧业大楼
	孙雄彪13758906839

	常山县种子管理站
	天马街道渡口小区16幢5楼
	周明火13665709956

	苍南县种子站
	苍南县塘北路种子大楼
	王春猜13958752877

	乐清市种子管理站
	乐清市乐成街道南大街185-193号
	方浩13506559395

	浙江科诚种业股份有限公司（瓯海）
	温州市瓯海区梧田街道教导路2号（农科院蔬菜研究所内）
	刘化宙13706666369

	嵊州市良种场
	嵊州市甘霖镇冯家潭村189号
	杨曙东
13735384402

	永嘉县农业站（种子技术推广站）
	永嘉县南城街道屿后巷198号永嘉县农业农村局
	方 吉13706781785

	平阳县种子站
	温州市平阳县昆阳镇人民路61-79号（农业大楼）
	陈治栋15158508521

	单季常规粳稻/单季杂交晚粳稻（早熟品种）:沪LPR18、秀水134、秀优71207、嘉优5号、嘉禾优5号、秀优4913、甬优7753、甬优1540

	长兴县种子管理站
	长兴县金陵中路531号，长兴县农业农村局
	敖力
13665730893

附件4

水稻展示品种结果表
实施单位：                                      实施地点：                   填报人：
	品种
	播种期
	始穗期
	齐穗期
	成熟期
	全生育期
(天)
	展示面积
(亩)
	亩产
(kg/亩)
	比CK±%
	田间抗性
	品质（选填）
	抗倒性
	综合评价
	栽培注意事项（选填）

	(月/日)

	稻瘟病
	稻曲病
	白叶枯病

	好/中/差
	综合表现（突出/较好/一般/差）
	主要优点
	主要缺点

注：1、“田间抗性”和“抗倒性”以好、中、差表示，如有品种田间抗性差还需在综合评价的缺点中说明对哪种病虫害抗性差；
1、 品种主要优缺点：简单说明该品种在当地种植时产量、抗性、熟期、品质、主要经济性状以及栽培管理方面等方面的优缺点。

2、 品质情况如无，可不填，栽培注意事项填针对该品种特别需要注意的肥水、病虫害防治等方面的事项。
附件5

示范品种结果表
                      单位：面 积（亩），产 量（公斤/亩），增收或产值（万元）
	农户数
	示范品种
（组合）
	作物
类型
	计 划
面 积
	实 施
面 积
	中心方面积
	产 量
验 收
结 果
	当 地
平 均
产 量
	比当地平均产量增产幅度
(%)
	示范方总增产（公斤）
	示范方增产增收
	示范方优质增收
	示范方节本
	示范方总增收

	技术培训
	资金投入
	攻关田

	印发

资料（份）
	期 数
	人次
	合计
	技术培训
	印发资料
	种子
	农资
	标志牌
	农机操作
	辅导员工资
	人工工资
	考察总结
	其他
	面积
	田块数
	验收平均

亩产
	产量最高田块

	面积
	单产

实施单位：                                  实施地点：                      填报人：
附件 6

展示示范品种经济性状结果表

	序号
	品种名称
	株高(㎝)
	穗长(㎝)
	亩有效穗

(万)
	穗总

粒数
	穗实

粒数
	结实率(%)
	千粒重

(g)
	移栽方式
	亩产（公斤）

附件7

  新品种展示示范标志牌样式
	                   浙江省农作物新品种展示示范基地
示范作物：       品种：        面积：    亩      产量指标：     kg/亩
                     品种：        面积：    亩      产量指标：     kg/亩
展示作物：        展示作物：                品种：                          等            个
                              品种：                          等            个
主要技术措施：
项目主持单位：   浙江省种子管理总站       ***县（市、区）农业农村局（注：请征得局领导同意）

项目实施单位：   ***县种子管理站
技术负责人（注：以实施单位和承担单位实际跑点技术人员为主）：
二O一  年  月

PAGE
- 1 -